
Besøg af BRFkredit (CSR) i By- og Boligudvalget

Kort fortalt drejer det sig om, at BRFkredit som en del af vores CSR-indsatser, sammen med blandt andre 
det tidligere integrationsministerium fra januar 2011 og året ud, kører projekt ’Flere praktikpladser’. 
Overordnet handler det om, hvordan partnerskabsaftaler mellem en privat virksomhed som os, 
byggevirksomheder, boligorganisationer og tekniske skoler sammen kan bidrage til at løfte en 
samfundsudfordring – i dette tilfælde manglen på praktikpladser.                                                       
                                                                                                                                            
Projektet går på to ben. Det praktiske, hvor det handler om at skabe praktikpladser til primært unge 
nydanskere fra de udsatte boligområder. Målet var 30 pladser. Det er nået og flere er på vej. For de unge 
betyder en praktikplads, at de kan få afsluttet deres uddannelse. De tekniske skoler får afsat deres elever. 
Ud over arbejdskraften får byggevirksomhederne måske glæde af at en, der kan andre sprog og meddele 
lokale i byggeområdet samt hindre hærværk på deres maskiner. Boligorganisationerne oplever at 
praktikanterne får større ejerskab til boligområdet og får uddannede i job i stedet for arbejdsløse uden job. 
BRFkredit – at området på sigt får et løft, der mindsker tomme lejligheder og bliver mere attraktivt for 
tilflyttere.

Det andet ben omhandler det strukturelle. Her handler det om at få især byggevirksomheder og 
boligorganisationerne på ledelsesniveau til at implementere behovet for praktikpladser, når de restaurerer 
eller bygger nyt.

Samlet set er unge uden en praktikplads et dyrt samfundsproblem, hvis vi ikke får det løst. Her må vi alle 
bidrage i det omfang, det er muligt. Og tankerne bag og hvordan, vi gør det, vil vi meget gerne dele med jer 
på et udvalgsmøde, så vi håber, at det kan lade sig gøre at lave en aftale.
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